证券代码：688178   证券简称：万德斯   公告编号：2021-029

南京万德斯环保科技股份有限公司

关于公司本次交易摊薄当期每股收益的影响及填补

回报安排的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

南京万德斯环保科技股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”或“万

德斯”）拟向宁显峰等 17 名交易对象发行股份、可转换公司债券及支付现金购

买其持有的北京时代桃源环境科技股份有限公司（以下简称“时代桃源”、“标

的公司”，改制为有限责任公司后亦称“时代桃源”）81.45%股权，同时，向不

超过 35 名特定对象发行可转换公司债券募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

为了贯彻执行《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益

保护工作的意见》（国办发[2013]110 号）和中国证监会《关于首发及再融资、

重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等

文件精神和要求，保障公司填补被摊薄即期回报措施能够得到切实履行，公司就

本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，本次交易完成后摊薄即期回报

的风险及公司拟采取的相关措施说明如下：

一、本次交易对公司即期回报财务指标的影响

根据上市公司的审计报告及财务报告，以及经中天运会计师事务所（特殊普

通合伙）审阅的备考财务报告，2020 年上市公司在本次交易前后的主要财务指

标对比情况如下：

项目
2020 年

本次交易前 备考数

归属于母公司所有者的净利润（万元） 12,639.28 12,882.14

扣除非经常性损益后归属于母公司所有

者的净利润（万元）
8,110.26 8,229.32

基本每股收益（元/股） 1.52 1.54

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/

股）
0.97 0.98

注：上述上市公司交易完成后备考财务指标的测算未考虑募集配套资金及可转换公司债券转股的影响。

根据上市公司财务报告、按本次交易完成后架构编制的上市公司备考审阅报

告，上市公司基本每股收益将从 1.52 元/股增加至 1.54 元/股，财务状况和盈利能

力得以增强。不存在交易摊薄当期每股收益的情况。

二、本次交易的必要性和合理性

（一）本次交易具有明确可行的发展战略

上市公司专业提供先进环保技术装备开发、系统集成与环境问题整体解决方

案，主营业务聚焦有机垃圾业务板块、工业废水业务板块，是国内专业化程度较

高的环保高新技术企业之一。公司抓住环保行业快速发展的良好机遇，制定了清

晰的战略发展目标，将有机垃圾处置暨资源利用作为公司未来战略目标之一。根

据公司的战略规划，拟进一步拓展餐厨厨余垃圾处理业务领域，进一步丰富公司

作为环境综合解决方案提供商的业务领域，补充公司在新领域的技术储备和装备

集成能力，迅速提高公司综合实力。

本次交易是公司根据上述发展战略进行的业务布局。本次交易完成后，上市

公司将进一步扩展餐厨厨余垃圾处置业务，进一步完善战略布局。

因此，本次交易具有明确可行的发展战略。

（二）本次交易不存在不当市值管理行为

本次交易双方同属于环保行业，本次交易为典型的同一产业的互补型并购，

具备扎实的产业基础和商业逻辑，不存在“跨界收购”等市值管理行为。